PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N2  13.09.09.01.2021-DL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação tombado sob o n° 13.09.09.01.2021-DL, vem emitir a presente

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO IV da Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Estadual do Ceará de n2  17.194, de 27 de março de 2020, que dispõe

sobre o procedimento excepcional de contratação pública no período de emergência estadual em saúde, e Decreto
Municipal n° 4.835/2021, de 24 de fevereiro de 2021, que decretou estado de calamidade pública no Município de

Quixeramobim, visando o(a) AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO A VACINAÇÃO CONTRA

O COVID-19 NO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM-CE, tudo em conformidade com o projeto básico n°

130122070002, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: CENTRIX SOLUÇÕES GRÁFICAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

• CNPJ/CPF: 05.996.732/0001-05
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 253, CENTRO, Quixeramobim - Ceará,

CEP: 63800-000
• PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2021

• VALOR GLOBAL: R$ 16.495,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
RAUL. DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE SAÚDE, da

presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 14 de Setembro de 2021.

JOSE MAC DOWELTEIXEIRA AZEVEDO NETO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO